Tel.: (595-21) 585.606/10 Fax: (595-21) 585.612 Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 10½ Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

Acta N° 12 (A.S. N° 12 - 06/06/2025) **RESOLUCIÓN N° 396-00-2025**

"LLAMAR A CONCURSO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA ACCEDER A CARGOS DE PROFESOR ADJUNTO Y ASISTENTE DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, CASA MATRIZ Y FILIALES DE PEDRO JUAN CABALLERO, SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ, CAAZAPÁ, SANTA ROSA-MISIONES Y SECCIÓN CHACO"

San Lorenzo, 6 de junio de 2025

VISTO

La Nota de la Secretaría de Facultad Nº 032/2025, con Expediente N° 3047/2025, por la que eleva informe solicitado por el Sr. Decano, en relación a la nómina de asignaturas de las carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias, para el llamado a Concurso de Títulos, Méritos y Aptitudes para los cargos de Profesores categoría Adjunto y Asistente de las Carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, Casa Matriz y Filiales de Pedro Juan Caballero, San Pedro de Ycuamandyyú, Caazapá, Santa Rosa-Misiones y Sección Chaco; y

CONSIDERANDO

El Estatuto de la Universidad Nacional de Asunción, aprobado por Resolución N° 34-00-2017, Acta N° 07/2016 y la Ley N° 4995/2013 de Educación Superior y;

La Resolución Nº 0473-00-2018, Acta Nº 21 (A.S. Nº 21/22/08/2018) del Consejo Superior Universitario "POR LA CUAL SE APRUEBA EL REGLAMENTO GENERAL DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN"

La Resolución Nº 0632-00-2019, Acta Nº 12 (A.S. Nº 12/26/06/2019) del Consejo Superior Universitario "POR LA CUAL SE HOMOLOGA EL REGLAMENTO DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN Y EL INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN"

La Resolución Nº 0465-00-2023, Acta Nº 16 (A.S. Nº 16/30/08/2023) del Consejo Superior Universitario "POR LA CUAL SE MODIFICA EL ANEXO I- INSTRUMENTO DE EVALUACIÓN DEL REGLAMENTO DE ACCESO, PERMANENCIA Y ASCENSO EN EL ESCALAFÓN DOCENTE DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS"

El parecer favorable de los miembros del Consejo de dar trámite de aprobación a la nómina respectiva de asignaturas e iniciar los trámites para el llamado a Concurso de Títulos, Méritos y Aptitudes para los cargos de Profesor categoría Adjunto y Asistente de las Carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, Casa Matriz y Filiales de Pedro Juan Caballero, San Pedro de Ycuamandyyú, Caazapá, Santa Rosa-Misiones y Sección Chaco;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES LEGALES, R E S U E L V E

396-01-2025

LLAMAR a Concurso de Títulos, Méritos y Aptitudes para los cargos de Profesor categoría Adjunto y Asistente de las Carreras de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional de Asunción, Casa Matriz y Filiales de Pedro Juan Caballero, San Pedro de Ycuamandyyú, Caazapá, Santa Rosa-Misiones y Sección Chaco de acuerdo al siguiente detalle:

DE CIENCO PBS
Secretaria de Facultad

Secretaria de Facultad

MA DE LA FORMA D

Tel.: (595-21) 585.606/10

Fax: (595-21) 585.612

Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 10½ Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

Acta N° 12 (A.S. N° 12 - 06/06/20235 RESOLUCIÓN N° 396-00-2025

Página 2

"LLAMAR A CONCURSO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA ACCEDER A CARGOS DE PROFESOR ADJUNTO Y ASISTENTE DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, CASA MATRIZ Y FILIALES DE PEDRO JUAN CABALLERO, SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ, CAAZAPÁ, SANTA ROSA-MISIONES Y SECCIÓN CHACO"

CASA MATRIZ

CARRERA INGENIERÍA AGRONÓMICA CATEGORÍA: ADJUNTO

(1) Cargo para ENTOMOLOGÍA GENERAL

CATEGORÍA: ASISTENTE

- (1) Cargo para NUTRICIÓN ANIMAL II
- (1) Cargo para MATEMÁTICA II
- (1) Cargo para INTRODUCCIÓN A LA AGRONOMÍA

CARRERA INGENIERÍA FORESTAL CATEGORÍA: ASISTENTE

(1) Cargo para INVENTARIO FORESTAL

CARRERA INGENIERÍA EN ECOLOGIA HUMANA CATEGORÍA: ASISTENTE

(1) Cargo para ANTROPOLOGÍA SOCIAL

CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA- SECCIÓN CHACO CATEGORÍA: ASISTENTE

(1) Cargo para HERRAMIENTAS PARA LA TOMA DE DECISIONES GERENCIALES

CARRERA INGENIERIA AMBIENTAL CATEGORÍA: ASISTENTE

- (1) Cargo para ECONOMIA AMBIENTAL
- (1) Cargo para TOPOGRAFIA Y CARTOGRAFIA
- (1) Cargo para PEDIOLOGÍA
- (1) Cargo para PLANIFICACIÓN DEL USO DE LA TIERRA
- (1) Cargo para MANEJO INTEGRADO DE CUENCAS HIDROGRÁFICAS
- (1) Cargo para MATEMÁTICA I

FILIAL PEDRO JUAN CABALLERO CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACION AGROPECUARIA CATEGORÍA: ASISTENTE

(1) Cargo para METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN

FILIAL SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACION AGROPECUARIA CATEGORÍA: ASISTENTE

- (1) Cargo para GESTIÓN DE CALIDAD
- (1) Cargo para ADMINISTRACIÓN AGROPECUARIA I
- (1) Cargo para METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIÓN

FILIAL CAAZAPÁ CARRERA INGENIERÍA AGRONÓMICA CATEGORÍA: ASISTENTE

(1) Cargo para SOCIOLOGÍA Y EXTENSIÓN AGRARIA

FILIAL SANTA ROSA-MISIONES

CARRERA LICENCIATURA EN ADMINISTRACION AGROPECUARIA

CATEGORÍA: ASISTENTE

(1) Cargo para ECONOMIA DE LA PRODUCCIÓN

(1) Cargo p

CIENCI

Tel.: (595-21) 585.606/10 Fax: (595-21) 585.612 Ruta Mcal. José Félix Estigarribia, Km. 10½ Email: infofca@agr.una.py - Web: www.agr.una.py Casilla de Correos 1618 - San Lorenzo, Paraguay

Acta N° 12 (A.S. N° 12 - 06/06/20235 RESOLUCIÓN N° 396-00-2025 Página 3

"LLAMAR A CONCURSO DE TÍTULOS, MÉRITOS Y APTITUDES PARA ACCEDER A CARGOS DE PROFESOR ADJUNTO Y ASISTENTE DE LAS CARRERAS DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN, CASA MATRIZ Y FILIALES DE PEDRO JUAN CABALLERO, SAN PEDRO DE YCUAMANDYYÚ, CAAZAPÁ, SANTA ROSA-MISIONES Y SECCIÓN CHACO"

396-02-2025 AUTORIZAR la publicación del presente llamado en dos diarios de gran

circulación del país el lunes 16, martes 17 y miércoles 18 de junio de 2025.

CAN

396-03-2025 **REALIZAR** las inscripciones de los postulantes en la Secretaría de Facultad de la Institución, Casa Matriz de San Lorenzo, de lunes a jueves de 08:00 a 16:00 horas y viernes de 08:00 a 14 horas, a partir del lunes 16 de junio al jueves 31 de julio de

396-04-2025 CICOMUNICAR, copiar, archivar

Prof. Abg. PATRICIA BORDÓN SALINAS

DELAF

2025.

Secretaria de Facultad

CD/PBS Secretaria de Facultad rofing Agr JORGE DANIEL GONZÁLEZ VILLALBA

Decano y Presidente